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Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal drøfte og beslutte hvorvidt Slagelse Kommune skal arbejde videre med en erhvervssatsning i 
Wenzhou, Kina. 
  
Baggrund 
Der har gennem nogen tid været arbejdet med tanker om en erhvervssatsning i Kina, nærmere bestemt med byen 
Wenzhou i Zhejiangprovinsen i den sydøstlige del af Kina. 
  
Slagelse Erhvervscenter A/S har udarbejdet et notat (vedlagt) der nærmere beskriver perspektiver og potentialer i 
en erhvervssatsning i Wenzhou, Kina. 
  
Den kinesiske ambassadør har i slutningen af maj 2014 været på besøge i Slagelse. Dette besøg er netop blevet 
gengældt hvor en delegation fra Slagelse var på besøg på den kinesiske ambassade. Opsamling fra besøg på 
ambassaden er vedlagt. 
  
Endelig er vedlagt et udkast til ”Letter of Intensions” der, hvis udvalget beslutter at der skal arbejdes videre med 
tankerne, kan danne grundlag for de indledende drøftelser med repræsentanter fra Wenzhou. 
  
Retligt grundlag 
Lov om erhvervsfremme 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge enten at ville arbejde videre med etablering af et samarbejde med Wenzhou elle vælge ikke at 
arbejde videre med tankerne. 
  
Vurdering 
For mange danske virksomheder er der uden tvivl store perspektiver i at arbejde med det kinesiske marked, 
ligesom kinesiske investeringer i Danmark kan være velkomne. Det er dog på nuværende tidspunkt vanskeligt at 
forudsige hvad en satsning på et samarbejde med Wenzhou, Kina konkret vil resultere i. Trods eksempler på at det 
kan lykkes for danske virksomheder at gøre gode forretninger med Kina er det også typisk forbundet med 
væsentlige udfordringer hvor bl.a. en meget forskellig kulturforståelse angives som en betydelig barriere. 
  
Politik har på mange måder en anden betydning i Kina end i Danmark og det vurderes derfor væsentligt at Slagelse 
Kommune udtrykker en klar politisk enighed og vilje såfremt at man ønsker at indgå i dialog med repræsentanter fra 
Wenzhou om etablering af et samarbejde. 
  
På baggrund af det hidtidige forarbejde og positive dialog med den Kinesiske Ambassade er det samlet set 
administrationens vurdering, at en erhvervssatsning i Wenzhou, Kina bør forfølges. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Af notat fra Slagelse Erhvervscenter A/S fremgår at en del omkostninger i forbindelse med erhvervssatsning i Kina 
fholdes indenfor erhvervscenterets eget budget. 
  
Dog vil hosting af delegationer fra Wenzhou, samt eventuel imagekampagne på kinesisk og delegationsrejser være 



af ekstraordinær karakter, hvorfor der ønskes en kommunal medfinansiering på kr. 100.000,-. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
I udgangspunktet har indsatsen ikke betydning for andre udvalg. Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget kan dog blive 
berørt afhængigt af hvorledes et eventuelt samarbejde reelt udformes. 
  
Indstilling 
Chef for Center for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at Udvalget beslutter at arbejdes videre med at etablere et samarbejde med Wenzhou 
2.    at Kommunal medfinansiering på kr. 100.000,- finansieres fra Økonomiudvalgets udviklingspulje 
3.    at Udvalget beslutter hvorvidt udkast til ”Letter of Intension about a friendship agreement between Wenzhou 
and Slagelse” kan danne grundlag for videre dialog med repræsentanter fra Wenzhou. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 20. april 2015: 
Fraværende:  John Dyrby Paulsen (A) 
At 1 til 3 godkendt. Økonomiudvalget understreger, at der er tale om medfinansiering fra kommunens side og 
ikke hel-finansiering, ligesom deltagende virksomheder udelukkende bør være virksomheder med konkrete 
forretningstiltag eller kultur- og uddannelsessigte i forhold til Kina. 

330-2015-68990 Notat om Wenzhou 

330-2015-172959 Opsamling på besøg hos den Kinesiske Ambassade 

330-2015-173761 Letter of Intension about a friendship agreement between Wenzhou 
and Slagelse 


